



## Ortograficzne sukcesy najmłodszych



W bieżącym roku szkolnym uczniowie klas trzecich Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 w Brzesku dużo pracowali nad ortografią, która ciągle sprawia młodszym dzieciom wiele trudności. Efektem wysiłku uczniów oraz ich wychowawców były sukcesy w dwóch konkursach ortograficznych. Uczniowie dzielnie zmierzyli się z różnymi zadaniami. Nie tylko poszerzyli swoją wiedzę i umiejętności, ale również świetnie się bawili.

Najpierw trzecioklasiści przystąpili do IX Wojewódzkiego Konkursu Ortograficznego „Kaktus”. Zmagania te przebiegały w trzech etapach. Pierwszy z nich, na szczeblu szkolnym, miał formę pisemną i składał się z dyktanda oraz testu ortograficznego. Uczestniczyło w nim 1500 uczniów z Małopolski, w tym 24 z „trójki”. Trzecioklasiści wykazali się zarówno znajomością podstawowych zasad ortograficznych jak i praktycznym ich zastosowaniem. Uczniowie, którzy uzyskali co najmniej 95% punktów, zakwalifikowani zostali do drugiego, międzyszkolnego etapu, przeprowadzonego przez organizatorów WKO „Kaktus”, który odbył się już w Krakowie w Szkole Podstawowej im. P. Michałowskiego. „Trójkę” reprezentowały: Karolina Hebda z klasy 3 B ( opiekun - Elżbieta Multan), Klaudia Sambor z kl. 3 C (opiekun - Luiza Płaczek) oraz Otylia Styryna, również z kl. 3 C.

Etap ten, w którym wzięło udział 80 najlepszych uczniów z województwa małopolskiego, polegał na

wykonaniu 10 zadań testowych. Następnie odbył się trzeci etap, w którym uczestniczyło 33 najlepszych uczniów z Małopolski. Tym razem organizatorzy „Kaktusa” przygotowali trudne dyktando, w wyniku którego zostali wyłonieni laureaci konkursu. Do etapu wojewódzkiego zakwalifikowały się dwie uczennice z „trójki”: Karolina Hebda i Otylia Styrna. Najlepsza okazała się Otylka, która otrzymała miano laureata, zajmując 3. miejsce w województwie. Uroczyste wręczenie nagród wszystkim finalistom odbyło się w Audytorium im. W. Danka na Uniwersytecie Pedagogicznym im. KEN w Krakowie.

Te same uczennice, które wzięły udział w „Kaktusie”, zostały również zakwalifikowane do XII Międzypowiatowego Konkursu Ortograficznego dla klas I - III i 10 kwietnia walczyły o miano Gminnego Mistrza Ortografii. Do finału przeszli najlepsi uczniowie z poszczególnych gmin. Klaudia Sambor z klasy 3 C (opiekun - Luiza Płaczek) napisała bezbłędnie dyktando i zdobyła tytuł Gminnego Mistrza Ortografii. Tym samym zakwalifikowała się do trzeciego, finałowego etapu, który odbędzie się 18 maja w Szkole Podstawowej w Żabnie. Trzymamy więc kciuki za Klaudię i gratulujemy wszystkim uczestniczkom ortograficznych zmagania. (Luiza Płaczek)



---

Źródło: <https://www.brzesko.pl/aktualnosc/19667,ortograficzne-sukcesy-najmlodszych>

Data wydruku: 2024-07-18 01:39:58